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Lähtökohdat 

Kuntayhtymän oppilaitosten yrittäjyyskasvatuksessa on keskeinen rooli sekä sisäisellä 
yrittäjyydellä että aktiivisella kansalaisuudella. Molemmat ovat toteutettavissa yrittäjyyskasvatuksen 
avulla.  Kyse on sekä yrittäjyyskasvatuksesta, työelämätaidoista että yhteiskuntataidoista. Valtaosa 
nykyajan työelämätaidoista luetaan myös yrittäjyystaitoihin (pl. liiketoimintaosaaminen). Yrittäjyys- 
ja työelämätaitojen kehittäminen koulussa perustuu sekä lukiokoulutuksen opetussuunnitelmaan 
että ammatillisen opetuksen tutkinnon perusteisiin. 

     
Yrittäjyyskasvatuksen liittyvä koulutus mahdollistaa yhteisen tekemisen ja toteutukset 
kuntayhtymän oppilaitosten kesken sekä myös niiden ja Hämeen ammattikorkeakoulun välillä. 
Yrittäjyyskasvatukseen otetaan mukaan alueen yritykset ja yrittäjät. Yrittäjät kutsutaan tutustumaan 
tämän päivän koulutukseen ja saamaan tietoa siitä, mitä odotuksia koulutuksella on yritysten 
suuntaan. Samalla yritykset ja yrittäjät tuovat oppilaitoksiin tietoa siitä, mitä yritykset vaativat 
työntekijöiltä. Koko kuntayhtymän jaettu tieto yhteistyöverkostoista poistaa henkilösidonnaisuutta ja 
yhteistyökumppanuudet voivat parhaimmillaan kehittyä koko kuntayhtymän kumppanuuksiksi.

Lukiolaiset pääsevät TETiin ja lukioissa tarjotaan myös erillisiä yrittäjyysopintoja. 
Ammattioppilaitoksen opiskelijat kerryttävät työelämäosaamistaan mm. opintoihin kuuluvissa 
työpaikalla järjestettävissä koulutuksissa tai työpaikalla oppimisessa. Ammattiopiston opiskelijat 
kerryttävät lisäksi yrittäjyysosaamista yhteisten tutkinnonosien pakollisessa yrittäjyyden tutkinnon 
osa-alueessa sekä valinnaisissa yrittäjyysopinnoissa. 

Oppilaitosten oppimisympäristöjä kehittämällä voidaan tarjota opiskelijoille toiminta-alusta, jossa 
opiskelijat voivat itse tarjota palveluja ja/tai kehittää omia yrittäjyystaitojaan pienen kynnyksen 
kokeiluilla. 

Tavoitteet ja toimenpiteet

Sisäinen yrittäjyys

 Oman toiminnan johtaminen
 Myönteinen asenne yrittäjyyttä kohtaan, yrittäjyyden näkeminen varteenotettavana 

uravaihtoehtona
 Yrittäjyyden näkyminen koulujen toimintakulttuurissa
 Mukana oppiaineissa ja projekteissa työskentelytapoina, aktiivisuutena ja vastuullisuutena, 

aloitteellisuutena ja myönteisenä asenteena, innostumisena ja sitoutumisena
 Omien taitojen ja vahvuuksien tunnistaminen ja esiin tuominen erilaisissa yhteyksissä
 Kiinnostus omaa oppimista ja kehittymistä kohtaan sekä kiinnostus ja halu toimia 

aktiivisena kansalaisena

Luovuus, innovointi ja ongelmanratkaisu

 Mahdollisuuksien havaitseminen ja niihin tarttuminen
 Kriittisyys ja kyseenalaistaminen
 Vertaisoppiminen: tiimien ja parviälyn hyväksi käyttäminen
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 Ennakkoluulottomuus ja kokeilukulttuuriin oppiminen
 Hallittu riskienotto
 Hiljaisten signaalien ja megatrendien tunnistaminen

Liiketoimintaosaaminen

 Näkemys tämän päivän liiketoimintamahdollisuuksista
 Henkilöstön kouluttautuminen vastaamaan tätä päivää ja tulevaisuutta
 Kestävän liiketoiminnan käynnistämiseen, johtamiseen ja toiminnan kehittämiseen liittyvät 

taidot
 Kokemus yrittäjyydestä, itsensä työllistämisestä
 Formaalissa opetuksessa ja muualla hankitun osaamisen tunnistaminen ja tunnustaminen. 
 Valmennuspohjainen tukikoulutus esim. digitaaliseen osaamiseen (VOP)

Kehittyvä yrittäjyystoimintakulttuuri

 Toisilta oppiva, yhteisiä ajatuksia kehittävä, oppiva organisaatio
 Eri koulumuotojen yhteiset tapahtumat
 Kansainvälinen osaaminen ja verkostot
 Maahanmuuttajien yrittäjyysosaamisen lisääminen (erityisesti AO)

Verkosto-osaaminen

 Aktiivinen ja luotettava kumppanuus jo olemassa olevissa yhteistyöverkostoissa kuten 
Hämeenlinnan yrittäjyyskasvatusverkosto, Parkin toimijat, Uusyrityskeskus, yrittäjäjärjestöt 
ja kolmas sektori sekä uusissa verkostoissa

 Tiedon ja osaamisen jakaminen oman talon sisällä ja verkostoissa
 Kumppanuuskanava yritysyhteistyöhön (erityisesti AO)
 Henkilöstön verkosto-osaamisen kehittäminen
 Tieto yhteistyötahoista kaikkien saatavilla
 Tavastian yrittäjyyskoulutuksen alumni -toiminta (tapaamisia, yhteydenpitoa, 

ammattiesitelmiä)

Yrittäjyysopintojen houkuttelevuus ja opintoihin ohjaaminen

 Toiminnan näkyväksi tekeminen (some, media)
 Alumnien yrittäjätarinoissa maininnat Tavastialla saadusta yrittäjäkoulutuksesta 

#kktavastianalumni
 Yrittäjyyskasvatuksen vahvistaminen toimintakulttuurissa, talon sisäinen markkinointi
 Tarjottavat opinnot on sijoitettu opintotarjontaan siten, että ne ovat valittavissa ilman 

kohtuutonta päällekkäisyyttä muiden opintojen kanssa
 Tavastialla järjestetään seminaareja ja yrittäjyystapahtumia säännöllisesti 
 Osaamisen tunnistaminen ja tunnustaminen ja siitä tiedottaminen
 Tiedottaminen yrittäjyysopintojen hyväksiluvusta jatko-opinnoissa
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